
Id: KMXNE­MLSKQ­BMXSZ­MXSBV­YGFOT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/73/11
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 28 września 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalania wysokości i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty 
targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. t.j. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.1) ) oraz art. 5 ust.1, art. 7 ust. 3, art. 15 ust. 1, 2, 3, art. art. 19 pkt 1 lit. ”a” i pkt 2, ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. t.j. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.2) ) ­
 uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  uchwale  nr  XXXV/316/10  Rady Miejskiej  w Czerwiensku  z dnia  10  listopada  2010  roku  w sprawie 
ustalania  wysokości  i zasad  poboru  podatku  od  nieruchomości  i opłaty  targowej  §  1.  pkt  2 lit.  „e”  otrzymuje 
brzmienie:  „  e)  związanych  z udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych  w rozumieniu  przepisów  o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń ­ 3,32 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Lubuskiego i ma zastosowanie od 1 lipca 2011 roku. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675; z 2011 Nr .21, poz.113. Nr 117, poz. 
679,Nr 134, poz. 777, Nr149, poz. 887.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U.z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 
226, poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654.
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Uzasadnienie

Ustawa  z dnia  15  kwietnia  2011  r.  o działalności  leczniczej,  która  weszła  w życie  z dniem  1 lipca  2011  r. 
wprowadziła zmiany w art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.  U.  z 2010  r.  Nr  95,  poz.  613  z późn.  zm.),  dotyczącym  stawki  podatku  od  nieruchomości  stosowanej  dla 
budynków  lub  ich  części.  Chodzi  o budynki  związane  z prowadzeniem  działalności  gospodarczej  w zakresie 
udzielania  świadczeń  zdrowotnych.  Zmiana  jest  związana  z utratą  mocy  ustawy  z dnia  30  sierpnia  1991  r. 
o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.), która definiowała pojęcie świadczeń 
zdrowotnych. W związku z powyższym w znowelizowanym art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych  zapisano,  że  pojęcie  świadczeń  zdrowotnych  należy  definiować  na  podstawie  przepisów  ustawy 
o działalności  leczniczej.  Powyższa  zmiana  definicji  zachowuje  dotychczasowy  zakres  stosowania  stawki. 
W związku  z tym  konieczność  dostosowania  treści  uchwał  rad  gmin,  dotyczących  stawek  podatków  i opłat 
lokalnych  w części  dotyczącej  stawki  dla  budynków  lub  ich  części  związanych  z działalnością  w zakresie 
udzielania  świadczeń  zdrowotnych  do  zmienionego  przepisu  ustawy  o podatkach  i opłatach  lokalnych 
wprowadzono zmianę wzorów deklaracji i informacji podatkowych. 


